РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН»
Индекс 368950 РД, пос. Шамилькала, ул.М.Дахадаева,3 тел.55-64-85е-ша|1:шо_ипсик_гаюп@шш1.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «'foL» 2017 г. №

О внесении изменений в Уставы муниципальных казенных
общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждений

Унцукульского района.

В целях обеспечения координации деятельности образовательных учреждений по
реализации государственной политики в области противодействия коррупции и
руководствуясь частью 4 статьи 5 и статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом «а» пункта 8
Перечня поручений Президента Российской'федерации от 3 0 октября 2013 года №
Пр-2689, постановляю: •

1. Внести изменения в абзац 6 части 2 раздел IV Уставов муниципальных
казенных общеобразовательных учреждений ^нцукульского района; «Унцукульская
средняя общеобразовательная школа 1»; «Унцукульская средняя
общеобразовательная школа №2 им. Али&а З.Г.»; «Ашильтинская средняя
общеобразовательная школа»; «Гимринская средняя общеобразовательная школа»;
«Шамилькалинская средняя общеобразовательная школа»; «Ирганайская средняя
общеобразовательная школа»; «Араканская средняя общеобразовательная школа»;
«Зиранинская средняя общеобразовательная школа»; «Балаханская средняя
общеобразовательная школа»; «Кахабросинская средняя общеобразовательная
школа»; «Цатанихская средняя общеобразовательная школа»; «Иштибуринская
основная общеобразовательная школа»; «Харачинская основная
общеобразовательная школа»; «Моксохская основная общеобразовательная школа»
и изложить его в следующей редакции:

«Директор школы несет ответственность:
- за неисполнение своих функциональных обязанностей, предусмотренных

квалификационными требованиями, трудовым договором, настоящим Уставом;
- за не предоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих, супруга (ги) и несовершеннолетних детей;
- персонально за состояние антикоррупционной работы в подведомственном

учреждении.».

2

2. Дополнить раздел V Уставов муниципальных казенных дошкольных
образовательных учреждений Унцукульского района: «Детский сад № 1 «Ромашка»
с.Унцукуль; «Детский сад № 2 «Ласточка», с.Унцукуль; «Детский сад №3 «Фиалка»,
с. Ирганай; «Детский сад № 4 «Теремок», с, Гимры; «Детский сад № 5 «Соколенок»
с. Майданское; «Детский сад №6 «Звездочка», с. Балахани; «Детский сад № 7
«Улыбка», с. Аракани; «Детский сад № 8 «Солнышко», п. Шамилькала; «Детский сад
№ 9 «Сказка», п. Шамилькала; «Детский сад №10 «Снежинка», с. Кахабросо;"
«Детский сад №11 «Сосна», с. Ашильта; «Детский сад № 12 «Чебурашка»,
с. Цатаних; «Детский сад № 13 «Колобок», п. Гимры двумя абзацами следующего
содержания:

«-несет ответственность за не предоставление сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих, супруга(ги) и несовершеннолетних
детей;

- несет ответственность персонально за состояние антикоррупционной работы в
учреждении,».

3. Уполномочить всех директоров муниципальных казенных
общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждений Унцукульского
района зарегистрировать внесение изменений в Уставы в Межрайонной ИФНС
России № 10 по Республике Дагестан,

4.Настоящее постановление вступает вДсилу с момента опубликования на
официальном сайте Унцукульского муниципального района (www. uncukul.ru).

5. Контроль за исполнением постановлений возложить на начальника Отдела
образования администрации муниципального Образования «Унцукульский район»
Магомедалиева JLM. %

Глава МО
«Унцукульский район»